
Protokół Nr 16/2025

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej oraz Porządku Publicznego
Rady Miejskiej w %pólnie Krajeńskim w dniu 11 września 2025r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg za%czonej listy obecności (załącznik nr 1
do protokołu) oraz zaproszeni goście:

1. Radny - Tobiasz Świniarski;
2. Przewodnicz4cy Zarządu Osiedla Nr 2 - Stanisław Gustyn;
3. Skarbnik Gminy - Anna Buchwald;
4. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - Eugeniusz Spychała;,
5. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Anna Sotkiewicz - Tumanik;
6. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - Larinia Polczyńska;
7. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - Klaudia Woźniak;

Posiedzenie otvvorzył Przewodniczący Komisji Pan Piotr Warmiński, który po powitaniu
zebranych zaproponował następujący jego porządek:

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Inforrnacja dot. funkcjonowania odbioru odpadów w tym w sprawie rozbieżności
odbioru odpadów ze złożonymi deklaracjami;
Opinia w sprawie aktualności studium uwamnkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta i
gminy Sępólno Krajeńskie;
Opinia dot. projektu uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla inicjatywy budowy
ścieżki rowerowej pomiędzy Sępólnem Krajeńskim a Więcborkiem;
Opinia dot. projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego
parkowania oraz wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów i sposobu pobierania
tych opłat;
Opinia dot. projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej
nad Jeziorem Sępoleńskim w Sępólnie Krajeńskim;
Opinia dot. projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej
przy ulicy Koronowskiej w Sępólnie Krajeńskim;
Opinia dot. projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii gminnych dróg
publicznych oraz ustalenia jej przebiegu;

10. Opina w sprawie wniosku o kupno działki nr 79/2 w Sępólnie Krajeńskim w trybie
bezprzetargowym;

11. Opinia w sprawie wniosku o kupno działki nr 142/l obręb Niechorz w trybie
bezprzetargowym ;

12. Zapoznanie się z pismem w sprawie sprzedaży nieruchomości przy ulicy Chopina;
13.?nformacja w zakresie realizacji wniosków wysuniętych podczas poprzedniego

posiedzenia Komisji;
14. Wolne wnioski i zakończenie.

1.
2.
3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

W/w porządek posiedzenia przy3e;to jednogłośnie.

1



Ad.2 Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swo5ego poprzedniego posiedzenia w
miesiącu sierpniu br.

Ad.3. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Pani Klaudia Woźniak
poinformowała, że gmina przeprowadza comiesięczną weryfikację oświadczeń zawartych w
deklaracjach śmieciowych, opierając się na danych pozyskanych z ewidencji ludności, dotyczy
to meldunków, urodzeń i zgonów. Poiiadto są przeprowadzane kontrole w terenie, w trakcie
których również jest przeprowadzana weryfikacja.
Pani Miczko - Gierakowska zapytała o wynajmowane mieszkania. Skarbnik Gminy
odpowiedziała, ze deklaracje w tym przypadku składa właściciel. Pani Miczko - Gierakowska
zapytała, co się dzieje jeśli właściciel nie zgłosił. Pani Woźniak odpowiedziała, że wtedy
wzywa się właściciela, w tym roku było około 50 takich wezwań. Pan Kapsa powiedział, że
sam był kiedyś wezwany, nie ma podstaw prawnych, aby wymagać od deklaruj ącego wskazania
adresów przebywania zadeklarowanych osób. Skarbnik Gminy przyznała, że jest to tylko
deklaracja, oświadczenie woli, które trudno zweryfikować. Wzywa się osobę która np.
deklaruje trzy osoby, a okazuje się, że jest zameldowanych więcej. Deklarujący oświadcza, że
pozostałe osoby u niego nie mieszkają, przyjmuje si«; to oświadczenie do wiadomości, nie
można tego zakwestionować. Dodała, że dlatego system osobowy nie %dzie nigdy w pełni
szczelny. Zaznaczyła, że są trzy możliwości pobierania opłaty, na podstawie zużycia wody, na
podstawie osób i na podstawie metrów kwadratowych nieruchomości. Zaznaczyła, że w pełni
szczelny system byłby w przypadku naliczania na podstawie metrażu nieruchomości, tak robią
duże miasta. Pan Wiese zauważył, że taki system jest krzywdzący dla osób samotnych
mieszkających w domach. Pan Wiese dodał, że oparłby się na porównywalnej Gminie
Więcbork, gdzie gmina nie dopłaca do śmieci, a stawki opłat są dużo niższe. Skarbnik Gminy
powiedziała, że być może jest tam dopłata do spółki, a nie bezpośrednio do opłaty. Pan Kapsa
zapytał o studentów, którzy większość czasu przebywają poza miejscem zameldowania. Pani
Woźniak odpowiedziała, że jeśli studenci przyjeżdża.lą w weekendy, to opłatę uiszczają w
miejscu, gdzie studiują. Pan Wiese powiedział, że jeśli ktoś zamieszkuje w akademiku to się
tam nie melduje. Skarbnik Gminy powiedziała, ze obowiązek zameldowania ciąży na
właścicielu. Pan Wiese zapytał, dlaczego przetargi na odpady były ogłoszone przed pracami
nad regulaminem wywozu, bo np. przy zwiększeniu liczby wywozów przetarg by wyg%dał
inaczej. Skarbnik Gminy powiedziała, że nie posiadała wiedzy, iż ma się zmienić regulamin.
Pan Wiese wskazal że chodziło mu o to, aby z terenu Placu Wolności, gdzie są ogródki
przykamieniczne nie pakować odpadów zielonych do worków. Skarbnik Gminy powiedziała,
ze przetargi są corocznie ogłaszane w sierpniu, związane jest to z długotrwa% procedurą,
najpierw jest ogłaszany przetarg na reepok a potem odbiór odpadów. Poinformowała, że na
reepok ofer%. złożyła firma Novago przy założeniu 5.300 ton odpadów, a na odbiór Zakład
Gospodarki Komunalnej, %czna kwota ofert wynosi ponad 7 mln. zł. Przy takich kwotach
stawka bilansująca system wynosi 45,86zł. plus 1 zł. do obsługi systemu przy założeniu ilości
5.300 ton odpadów. Skarbnik Gminy dodała, że przygotuje kalkulację dla radnych w sprawie
odpadów. Pan Wiese zwrócił si«ę do Skarbnika Gminy o przygotowanie także kalkulacji
mieszanego systemu naliczania opłat. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że może przygotować
kalkulację w oparciu o metry kwadratowe, bo posiada dane w tym zakresie., nie jest w stanie
przygotować kalkulacji w oparciu o wodę.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.4. Kierowiiik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego przedstawiła Komisji projekt
uchwały Rady Miejskiej w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania

2



przestrzennego miasta i gminy Sępólno Krajeńskie (załącznik nr 2 do protokołu). Nadmieniła,
że podjęcie takiej uchwały jest wymagane prawem raz w kadencji. Dzieje się to obecnie w
związku z duż4 zmiana w planowaniu przestrzennym, jaką jest konieczność uchwalenia planu
ogólnego Gminy Sępólno Krajeńskie. Przedmiotem uchwały jest analiza wszystkich
posiadanych planów.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.5. Pan Wiese powiedział, że nie wie dlaczego przygotowany projekt trafił na dzisiejsze
posiedzenie, wg uzgodnień miał być przedstawiony na posiedzeniu Komisji Statutowej.
Skarbnik Gminy powiedziała, że procedura jest statutowa natomiast merytoryka jest
komunalna, może dlatego projekt trafił na posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej. Pan
Wiese przedstawił nas%:pnie projekt apelu (taki tytuł został nadany po konsultacji z radcą
prawnym) Rady Miejskiej w sprawie podjęcia działań zmierzających do realizacji budowy
ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 241 na odcinku między Sępólnem
Krajeńskim a Więcborkiem poprzez zabezpieczenie w budżecie Województwa Kujawsko -
Pomorskiego stosownych środków na ten cel, a następnie realizację przedsięwzięcia (załącznik
nr 3 do protokołu).

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionego apelu.

Ad.6. Skarbnik Gminy przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniającej
uchwa% w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz wysokości stawek opłat za
parkowanie pojazdów i sposobu pobierania tych opłat (za%cznik nr 4 do protokołu).

Przypomniała, ze proponowane zmiany w strefie płatnego parkowania obejmującej drogi
dotycz4:

a) funkcjonowanie strefy płatnego parkowania od godz. 9.00 do godz. 1 7.00;
b) nieodpłatność we wszystkich strefach do !/! godziny parkowania;
c) brak granic strefowych dla aboiiamentów wykupionych na okres jednego roku;
d) likwidacja jednego miejsca parkingowego na ulicy Jeziornej do skrzyżowania z ulicą

Krzyżową;
e) wy%czenie ze strefy dwóch miejsc parkingowych równoległych do budynku przy

Doktórze.

Dodała, że w zarządzeniu Burmistrza określającego miejsca parkingowe na gruntach będą mieć
zastosowanie zasady wymienione w literach a, b i c, natomiast Burmistrz nie przychyla się do
rozszerzenia miejsc płatnego parkowania, uzasadnia to głosami mieszkańców i stanowiskiem
CKiS. Pan Wiese przypomniał propozycję o skróceniu parkingu za kioskiem przy ulicy
Kościuszki 2 do rosnącego tam drzewa, dwa samochody osób mieszkającej tam wspólnoty nie
mieszczą się na posesji i mieszkańcy muszą opłacać parking, parkując za drzewem. Skarbnik
Gminy powiedział, że będzie tą propozycję mieć na uwadze. Pan Wiese zapytał, dlaczego strefa
płatnego parkowania wchodzi dwoma aktami prawnymi , a nie tylko w formie uchwały.
Skarbnik Gminy przypomniała, że strefa płatnego parkowania dotyczy tylko i wyłącznie
parkingów zlokalizowanych w drogach publicznych, jest to kompetencja Rady Miejskiej,
oparta na ustawie o drogach. Burmistrz w drodze zarządzenia określa natomiast miejsca
parkingowe zlokalizowane na gruntach., nie będących drogami, obowiązuje tu ustawa o
gospodarkę nieruchomościami. Pan Wiese stwierdził, że nie rozumie dlaczego nie można
poszerzyć strefy o proponowany parking przy Centrum Kultuiy i Sztuki, nie przekonuje go
uzasadnienie głosami mieszkańców, bo te są tak samo w odniesieniu do Placu Wolności, gdzie

3



pośrednio obciążą się przedsiębiorców, bo klienci muszą tam płacić za parkowanie. Skarbnik
Gminy powiedziała, że wprowadzenie strefy ma na celu rotacy?jność parkowania, a nie
obciążanie przedsiębiorców. Pani Miczko - Gierakowska również opowiedziała się
wprowadzeniem miejsc płatnego parkowania przy CKiS. Paii Wiese powiedział, że projekt
uchwały jest zasadny, ale z zarządzeniem nie może się zgodzić. Pan Kapsa stwierdził, że
mieszkańcy nie mają często świadomości, że niektóre parkingi są ustalane nie przez Radę, ale
przez Burmistrza. Skarbnik Gminy odniosła się do dwóch miejsc parkingowych przy Doktórze,
będzie mógł tam zaparkować każdy, nie tylko pacjenci, dlatego rozważa się umieszczenie tam
niewiążącej tabliczki, że parking jest jednak przeznaczony dla pacjentów. Kierownik Referatu
GKR powiedział, że iiawet przy istnieniu tabliczki, trudnym będzie do zweryf-ikowania, czy
parkujący jest pacjentem Doktóra. Pani Miczko - Gierakowska zwróciła się o wytyczenie
miejsc dla osób niepełnosprawnych przy ulicy Ratuszowej, iia molo, oraz miejsca parkingowe
dla ,,Doktóra". Skarbnik Gminy dodała, że do czasu sesji zostanie przygotowany czytelny,
ujednolicony projekt tej uchwały.

Komisja zaopiniowała niejednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały (4 głosy
,za" przy 1 głosie ,,wstrzymującym się").

Ad.7. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Pani Larinia Polczyńska
przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie sprzedaży nieruchomości
gruntowej położoiiej nad Jeziorem Sępoleńskim w Se,.pólnie Krajeńskim (za%cznik nr 5 do
protokołu). Zaznaczyła, że jest to grunt położony iia promenadzie o powierzchni51 m2. Zarząd
Osiedla wydał w tej sprawie pozytywną opinię.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały (podczas
głosowania obecnych 5 członków Komisji).

Ad.8. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Pani Larinia Polczyńska
przedstawiła Komisji pro5ekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie sprzedaży nieruchomości
gruntowej położonej przy ulicy Koronowskiej w Sępólnie Krajeńskim (za%cznik nr 6 do
protokołu). Nadmieniła, że dotyczy to działki o powierzchni 453m2 bez dostępu do drogi
dojazdowej, sprawę zaopiniował pozytywnie Zarząd Osiedla.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały (podczas
głosowania obecnych 5 członków Komisji).

r

Ad.9. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawił Komisji projekt
uchwały Rady Miejskiej w sprawie zaliczenia drogi do kategorii gminnych dróg publicznych
oraz ustalenia jej przebiegu (za%cznik nr 7 do protokołu). Nadmienił, że dotyczy to drogi w
Zbożu, projekt uchwały jest związany z przebudową drogi wojewódzkiej nr 241

Komisja zaopiiiiowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały (podczas
głosowania obecnych 5 członków Komisji).

Ad.lO. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Pani Larinia Polczyńska
przedstawiła Komisji wniosek o kupno działki nr 79/2 w Sępólnie Krajeńskim w trybie
bezprzetargowym (za%cznik nr 8 do protokołri). Zaznaczyła, że Referat }nwestycji i Rozwoju
Gospodarczego nie przychyla się do wniosku ze względu na projekt drogi ulicy Niechorskie?j,
gdzie być może będzie potrzebny ten grunt. Negatywną opinię w sprawie sprzedaży wydał
Zarząd Osiedla. Zaproponowała ewentualną dzierżawę gruntu.

4



Komisja zaopiniowała jednogłośnie negatywnie przedstawiony wniosek (podczas głosowania
obecnych 5 członków Komisji).

Ad.ll. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Pani Larinia Polczyńska
przedstawiła Komisji wniosek o kupno działki nr 142/1 obręb Niechorz w trybie
bezprzetargowym (za%cznik nr 9 do protokołu). Nadmieniła, że wnioskodawca występuje o
kupno iia poszerzenie posesji. Wniosek został zaopiniowany pozytywnie przez Radę Sołecką.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie przedstawiony wniosek (podczas głosowania
obecnych 5 członków Komisji).

Ad. 12. Komisja zapoznała się z pismem mieszkańców w sprawie sprzedaży nieruchomości
przy ulicy Chopina (załącznik nr 10 do protokołu). Pan Warmiński przypomniał, że podczas
posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 3 września br. została zawarta ugoda z
jednym z wnioskodawców w sprawie sprzedaży działek przy ulicy Chopina.

Komisja przyjęła w/w pismo do wiadomości.

Komisja jednocześnie zaakceptowała podział działek (za%cznik nr 11 do protokołu).
zaproponowany przez Burrnistrza na posiedzeniu w dniu 3 września dotyczący sprzedaży
wnioskowanych działek (podczas głosowania obecnych 5 członków Komisji).

Pan Wiese powiedział, że propozyc3ą Zarządu osiedla było, aby sprzedać najpierw pierwszemu
wnioskodawcy bezsporna część, a dopiero potem przeprowadzić przetarg na cze2ó,ć sporną.
Inspektor Referatu GKR wyjaśniła, że taka będzie procedura, najpierw będzie sprzedaż
bezprzetargowa.

Ad.l3. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawił informację z
realizacji wniosków wysuniętych na poprzednich posiedzeniach Komisji.

- wyciąć wysokie chwasty rosnące po prawej stronie za nową pizzernię w kierunku mola, za
szaletem miej skim oraz na skarpie przed cmentarzem komunalnym - Kierownik Referatu GKR
poinformował, że chwasty z.ostały cz«,ściowo wycięte, chce doprowadzić do tego, aby
wycinanie nie było wyrywkowe, ale cykliczne;

- umożliwić odbiór worków od pracowników gospodarczych sprząta.jących miasto, worki po
napełnieniu powinny być składowane i odbieraiie przez samochód, a nie jak obecnie wożone
taczkami przez pracowników - Kierownik Referatu GKR poinformował, że będą konkretne
uzgodnienia z dyrektorem ZGK, z których miejsc będą odbierane worki;

- ustawić pojemnik na odpady na ulicy Ogrodowej - Inspektor Referatu GKR poinformowała,
że zostaną przeprowadzone rozmowy z Przewodniczącym Zarządu Osiedla o dostawieniu
pojemników, zgodnie z sygnałami zgłaszanymi przez mieszkańców;

- skierować pracę równiarki od momentu zakończenia trylinki na ulicy Ogrodowej w kierunku
wyjazdu na ulicę Koronowską. Nawierzchnia została rozmyta po opadach deszczu - Kierownik
Referatu GKR poinformowai że wnioskowana nawierzchnia została w2yrównana;

5



- ponowiony wniosel< o zainstalowanie dwóch lamp na ulicy Stodolnej i jednej na skrzyżowaniu
tej ulicy z ulicą Komierowską - Kierownik Referatu GKR poiiiformował, że wniosek jest w
fazie projektowania, sprawa jest prowadzona przez Referat Inwestycji i Rozwoju
Gospodarczego;

- usunąć awarię niepalącej się lampy na łączniku pomiędzy ulicą Moniriszki, a ulicą Wojska
Polskiego - Kierownik Referatu GKR poinformował, że jedna lampa została naprawiona, nie
wieczy jest jeszcze jakaś awaria. Pan Sieg powiedział, że jeszcze jedna lampa miga;

- wyplenić pas zieleni znajdujący się na skarpie pomiędzy ławką na ulicy Jeziorne,j, a ulicą
Podgórną - Kierownik Referatu GKR poinformował, że wniosek został zrealizowany. ;

- jeszcze przed rozpoczęciem roku szkolnego przyciąć ga%zie drzew przy ulicy Baczyńskiego,
zasłaniające oznakowania prze?jść dla pieszych znajdujących się przy placówkach oświatowych
oraz w stronę żłobka - Kierownik Referatu GKR poinformował, że gałęzie zostały częściowo
wycięte, do tej pory wyciiiali zakrzaczenia i gałęzie pracownicy gospodarczy, robili to
nieefektywnie. Obecnie jest zamiarem zlecanie takich prac wyspecjalizowanym fin'nom; I

-załatać dziurę za chodnikiem przy ulicy Sienkiewicza, za ?Sezamem" w kierunku ronda -
Kierownik Referatu GKR powiedział, że wniosek zostanie zrealizowany;

-załatać dziury w nawierzchni na ulicy Komierowskiej za Zespołem Szkół
Ponadpodstawowych - Kierownik Referatu GKR poinformował, że wniosek będzie realizował
Zakład Transportu i Usług, zamiarem jest załatanie nawierzchni wszystkicli dróg asfaltowych
dróg kompleksowo, w jednym czasie. W związku z tym zostanie zamówiona od razu większa
ilość masy asfaltowej na zimno. Poinformował również, że GDDKiA przeprowadzi naprawę
zaznaczonych studzienek w okresie jesiennym, dotyczy ulicy Sienkiewicza;

Pan Kapsa przypomniał o zabezpieczeniu riszkodzonej nawierzchni w okolicy skrzyżowania
ulic Kolejowej i Sportowej;

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.
(

Ad. 14. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pani Miczko - Gierakowska zapytała o sprawę budowy fotowoltaiki w Lutowie poruszonej
na poprzednim posiedzeniu Komisji. Czy w tej sprawie odbędzie się jakieś spotkanie, czy z
właścicielem albo z mieszkańcami. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego
przypomniała, ze była sugestia spotkaiiia w terenie, takie spotkanie można zorganizować,
oczekują na propozycje. Dodała, ze już po posiedzeniu Komisji jedna ze stron wniosła
odwołanie od decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego, wobec czego sprawa trafiła
do sądu. Przypomniała również, że kilkakrotnie bezskutecznie zwracano się do firmy o udział
w spotkaniu z zainteresowanymi stronami. Pan Warmiński powiedział, że kwestię spotkaiiia
uzgodni z Przewodnicz4cym Rady Miejskiej, który był wnioskodawcą zorganizowania
spotkania;

- Pan Cmlka przedstawił Komisji wnioski z posiedzenia Zarządu Osiedla Nr 1 w dniu 3
września br. (za%cznik iir 12 do protokołu);

6



- Pan Wiese zwrócił się, aby w ramach prac ,,na zimno" załatać doraźnie dziury na ulicy
Jeziornej ;

- Pan Wiese zwrócił się także, aby powyrywać chwasty z donic znajdujących się przy ze?jściu
namolo;

- Pani Miczko zasygnalizowała, aby usunąć dwa suche drzewa, czy krzewy znajdujące się na
wysokości ronda przy ulicy Chojnickiej, stwarzające niebezpieczeństwo upadku na chodnik (po
prawej stronie idąc chodnikiem w stronę mostu);

- Pani Miczko powiedziała, że należy się przy3rzec tyłowi Pomnika przy ulicy Chojnickiej, jest
popękany, a także jest uszkodzony płot za pomnikiem, tak zgłaszał jej mieszkaniec;

- Pani Miczko zawnioskowała, aby zwrócić się do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i
Autostrad o naprawę schodów prowadzących na cmentarz parafialny, są w fatalnym stanie;

- Pani Miczko zwróciła się także, aby powyrywać chwasty przy skręcie od zakładu
fryzjerskiego na ulicę Wojska Polskiego oraz posprzątać okolice poczty, zalega piasek, słoma
itp.;

- Pani Miczko zasygnalizowała również, aby naprawić zerwany łańcuch, leży jedno przęsło,
przy skręcie iia ulicę Jeziorną od strony ulicy Hallera. Kierownik Referatu GKR poinformował,
że przy okazji budowy parkingu przy ulicy Jeziornej przesmyk w stronę Placu Wolności albo
zostanie wyłożony, albo będzie zrobiony tam pas zieleni, bo obecnie jest tam załamanie, jest
niebezpiecznie. Dodał, że na ulicy jeziornejjest przewidywana także zmiana organizacji ruchu.
Poinformował również, że będzie robiona nawierzchnia ulicy Zakątek, będzie podłączenie
prawie do działek, do zrobienia potem pozostanie tylko kawałek do po%czenia z ulicą
Orzeszkowej, to też z czasem powinno być po%czone. !

(

- Kierownik Referatu GKR zapytał o ulicę Komierowską, jest sporo wniosków o ograniczenie
prędkości, zmianę organizacji ruchu. Jego zdaniem na pewno strefę ograniczonej prędkości
należałoby wprowadzić na ulicy Młyńskiej i ulicy Niechorskiej w stronę cmentarza. Pan
warmiński powiedział, że należałoby ograniczyć prędkość na ulicy Komierowskiej, są tam
nawet wnioski o progi zwalniające, okaże się jak ograniczenie zadziała w praktyce. Pan
Warmiński przypomniał, że Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych wnioskował o
ograniczenie prędkości do 30 km/h na ulicy przemysłowej w stronę ogródków działkowych.
Kierownik Referaty GKR powiedział, że w tej sprawie by poczekał, bo w związku z
przebiegiem obwodnicy jest tam już zaplanowana jakaś organizacja ruchu,

- Pan Wiese zasygnalizowal że podczas rilew na skrzyżowaniu ulic Komierowskiej i
Przemysłowej przy szkole zalega woda, być może trzeba tam wyczyścić studzienki.

- Pan Wiese zawnioskował, aby złożyć wniosek do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i
Autostrad o wyznaczenie prze?jścia dla pieszych na ulicy Chojnickiej przy BP z możliwością
partycypowania w kosztach, aby to prze?jście tam powstało. Na Osiedlu Leśnym odbywają się
imprezy, nie ma tam gdzie przejść, najbliższe prze?jścia są oddalone o 80m. z jednej i 300m z
drugiej strony;

- Pan Gulka poinformowal że jest pomysł wykorzystaiiia nadwyżki ziemi z remontu dróg iia
ulicy Na Skarpie i ulicy Zakątek;

7



- Kierownik Referatu GKR poddał pod rozwagę przekazanie w formie dotacji, a nie aportu,
prowadzenia kanalizacji deszczowej do Zakładu Gospodarki Komunalnej, pozwoli to na
uporządkowanie dotychczas prowadzonej działalności w tym zakresie. Pan Warmiński
zasugerował umieszczenie tego punktu w porządku posiedzenia Komisji w miesiącu
październiku;

Pan Kapsa zasygnalizowal że przy wjeździe na ulicę Szkolną iiaprzeciw SPAMEDU jest
zabezpieczony słupkiem ze względu na zapadnięta kostke,, a iiaprawa kostki od dawna nie jest
realizowana, naprawa powinna zostać zakończona;

- Pan Kapsa zwrócił się o naprawę pofalowanej, nierównej nawierzchni parkingu przy
SPAMEDZIE, studzienka wystaje ponad asfalt; coś tam się dzieje pod spodem. Kierownik
Referatu GKR przyznał,. że ten parking jest do zrobienia;

- Pan Kapsa zawnioskował, aby chociaż zamies;ć ulicę Kolejową, może przy pomocy ZTiU.
Kierownik Referatu GKR powiedział, że ta ulica będzie naprawiana w punktowy sposób, będą
starania o pozyskanie środków na kompleksowa przebudowę tej ulicy, planuje się tam
wydzielenie parkingów;

(

- Pan Kapsa ponowił wniosek o uzupełiiienie ubytków nawierzchni ulicy Kolejowej przy
skrzyżowaniu z ulicą Sportową;

- Pan Kapsa zwrócił się, aby wykosić chwasty na chodniku w stronę PSZOK;

- Pan Wiese poruszył fatalny stan zabytkowych grobów osób zasłużonych dla miasta, które
znajdu?ją się na cmentarzu parafialnym. Inspektor Referatu GKR powiedziała, że kontaktowała
się w tej sprawie z konserwatorem zabytków, który chciałby opinię w zakresie renowacji
grobów. W naszym województwie jest jedna osoba, która może wykoiiać ekspertyzę w tym
zakresie, terminy są odległe, a ekspertyza to koszt około l Otys.zł. Pan Wiese zapytał, czy można
skądś pozyskać środki na ten cel. Inspektor Referatu GKR powiedziała, że na razie nie
rozpoznawała tego tematu. Pan Wiese stwierdził, że dobrze by było, gdyby udało się pozyskać
środki na ten cel;

(

- Pan Kapsa zapytał, dlaczego ma być zlikwidowany chodnik w stronę PSZOK. Inspektor
Referatu GKR odpowiedziała, że okaże się to na etapie projektowania;

- Pan Warmiński zwrócił się, aby zagospodarować i wzmocnić skarpę przy schodach na ulicy
Chojnickiej obok wejścia na cmentarz, po prawej stroiiie w kierunku Chojnic;

- Pan Warmiński zwrócił się także, aby odsłonić lampę przy ulicy Wysokiej obok liceum,
obecnie wrasta w nią drzewo, należy przyciąć gałęzie lub wyciąć drzewo;

Pan Warmiński ponowił wniosek o oznakowanie miejsc parkingowych dla osób
niepełnosprawnych przy blokacli nr 16 (dwa miejsca) i nr 18 (?jedno jest oznakowane
niezgodnie z rozporządzeniem, a drugie jest wyznaczone) przy Osiedlu Słowackiego;

- Pan Warmiński przekazał wniosek z Komisji Rewizyjnej, aby zamoiitować barierkę przy
ulicy Młyńskiej w kierunku COM dla jej mieszkańców;

8



- Pan Sieg zwrócił się, aby wypionować pochyloną lampę na parkingu przy ulicy Ratuszowej,
jego zdaiiiem można to załatwić bez zgłaszania do energetyki;

- Pan Sieg zwrócił się także, aby wypoziomować zapadniętą studzienkę na zbiegu ulic Asnyka
i Prusa. Kierownik Referatu GKR powiedział, że ta sprawa została zgłoszona;

- Pan Sieg zasygnalizował konieczność wypielenia %cznika na ulicy Moniuszki, uczęszcza tam
sporo mieszkańców;

- Pan Gustyn zvvrócił się, aby przestawić ,kaczkomat? z Placu Przyjaźni (obecnie jest
zanieczyszczany plac zabaw) w okolice mostu przy ulicy Kościuszki. Jego zdaniem jest to
sprawa pilna, bo może włączyć się sanepid;

- Pan Gustyn przypomniał problem związany z jazdą na hulajnogach elektrycznych (są
zostawiane w różnych miejscach, jeżdżący nie stosują się do przepisów ruchu drogowego,
istnieje prawdopodobieństwo poważnych wypadków). Pan Warmiński powiedział, że ta sprawą
zajęła się już główna komenda policji, %dą w tej sprawie zmieniane przepisy. Dodal że
poruszy ten temat w rozmowie z komendantem powiatowym policji;

- Pan Gustyn zwrócił się także, aby przyspawać urwany słupek na promenadzie obok pizzerni,
słupek znajduje się obecnie na stanicy wędkarskiej;

- Pan Gustyn zasygnalizował konieczność wycięcia suchego drzewa przy ulicy Odrodzenia
(lipa), a także suchych drzew na ulicy Sportowej i ulicy Bergera, wyciąć również należy krzaki
na rondzie obok cmentarza parafialnego;

- Pan Gustyn zwrócił się również, przyciąć żywopłot na moście, a także na ulicy Odrodzenia i
ulicy Szkolnej;

- Pan Gustyn zasygnalizował wypłukaną ziemię przy studni na skate parku.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicz4cy zakończył posiedzenie.

protoXołował:
Toisz Dix

/'/

Przewodniczący K?isji':);gPiotr W?ski

t/

9


